
Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach ogłasza nabór wnio-

sków na przedsięwzięcia polegające na zabu-
dowie mikroinstalacji fotowoltaicznych, tj. in-
stalacji o mocy do 50 kW z terenu wojewódz-
twa śląskiego w ramach Programu „50 kW na 
start” wspierającego przedsięwzięcia z zakre-
su odnawialnych źródeł energii dla przedsię-
biorców.

Beneficjentami środków są przedsiębiorstwa 
zgodnie z Załącznikiem I do rozporządzenia Ko-
misji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. 
uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne  

z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 
i 108 Traktatu.

Dofinansowanie do 100% kosztów kwalifiko-
wanych zadania w tym:

a) w formie nieumarzalnej pożyczki i dotacji:
• nieumarzalna pożyczka w wysokości 70% udzie-

lonego dofinasowania, oprocentowana 0,8 s.r.w., 
lecz nie mniej niż 3% w stosunku rocznym,

• dotacja do 30% udzielonego dofinansowania.
Warunkiem udzielenia przez Fundusz dofinan-

sowania w formie dotacji do 30% jest skorzysta-
nie z dofinansowania w formie pożyczki.

b) w formie dotacji do 15% kosztów kwalifiko-
wanych zadania.

Wnioski wraz załącznikami należy składać  
w siedzibie Funduszu w Katowicach.

Nabory wniosków odbędą się w terminach:
Pierwszy nabór: 23.01.2023 r. - 31.03.2023 r.
Drugi nabór: 01.04.2023 r. - 30.04.2023 r.
Trzeci nabór: 01.05.2023 r. - 31.05.2023 r.
lub do wyczerpania środków.
Fundusz zastrzega sobie prawo do wstrzyma-

nia naborów w przypadku wyczerpania środków 
przewidzianych w Programie.

Kwota środków w Programie wynosi:
• w formie dotacji: 2 mln zł,
• w formie pożyczki: bez ograniczeń.

To jeden z najważniejszych i naj-
bardziej prestiżowych kon-
kursów w regionie, związa-

nych z ochroną środowiska, o wieloletniej 
tradycji. Tegoroczny konkurs będzie jed-
nak wyjątkowy, bo przypada w roku ju-
bileuszowym 30-lecia Funduszu. Dlatego 
wśród nagród pojawi się specjalna, jubi-
leuszowa statuetka oraz czeki opiewające 
na 10 tys. zł w każdej z czterech kategorii. 

Zgłoszenia przyjmowane są tylko do 
końca marca 2023 r.

- To będzie naprawdę wyjątkowa edy-
cja tego konkursu. Każdy, kto weźmie  
w nim udział, ma szansę zdobyć niepowta-
rzalną statuetkę Zielonych czeków 30-lecia 
Funduszu. Mogę zdradzić, że przygotowa-

liśmy TYLKO pięć takich statuetek - czte-
ry dla każdej kategorii oraz jedną, gdyby 
Kapituła zdecydowała się na przyznanie  
w tym roku nagrody specjalnej. Niebawem 
je pokażemy, bo w tej chwili są jeszcze  
w fazie produkcji. Tym bardziej więc war-
to spróbować swoich sił i przysłać nam 
zgłoszenie - wyjaśnia Tomasz Bednarek, 
prezes WFOŚiGW w Katowicach. 

Tegoroczne „Zielone czeki” za dzia-
łalność w 2022 roku, zostaną przyznane 
w czterech kategoriach, w których mogą 
wziąć udział: 
n w kategorii Ekologiczna osobo-

wość roku: osoby fizyczne,
n w kategorii Gmina przyjazna dla 

czystego powietrza: gminy - wiejskie, 

miejskie, miejsko-wiejskie oraz miasta 
na prawach powiatu,
n w kategorii Inwestycja proekolo-

giczna roku: Beneficjenci pomocy fi-
nansowej z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach, którzy w 2022 roku 
zakończyli realizację zadania dofinanso-
wanego ze środków Funduszu (z wyłą-
czeniem osób fizycznych),

n w kategorii Programy i akcje na rzecz 
ochrony przyrody oraz edukacji ekolo-
gicznej: organizacje pozarządowe (w ro- 
zumieniu ustawy z dnia 23.04.2003 r.  
o działalności pożytku publicznego  
i wolontariacie) z terenu województwa 
śląskiego prowadzące działalność pro-
ekologiczną.

O przyznaniu nagród decyduje Ka-
pituła Konkursu. Poza wyjątkową sta-
tuetką „Zielonych czeków” 30-lecia 
Funduszu, nagrodami są czeki o war-
tości 10 tys. zł i dyplomy honorowe 
dla wyróżnionych, maksymalnie po 
dwóch w każdej z kategorii. Regula-
min konkursu pozwala Kapitule rów-
nież na przyznanie nagrody specjalnej. 
Termin przyjmowania wniosków roz-
począł się 16 lutego 2023 r., a upływa 
31 marca. Laureatów poznamy do koń-
ca kwietnia.

Wyjątkowe jubileuszowe Zielone Czeki
u Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach rozpoczyna 

przyjmowanie zgłoszeń w konkursie „Zielone czeki”, nagród przyznawanych z okazji Dnia Ziemi.

„50 kW na start” dla przedsiębiorców
WSZYSTKIE SZCZEGÓŁY KONKURSU MOŻNA ZNALEŹĆ NA STRONIE: https://www.wfosigw.katowice.pl/9-aktualnosci/2862-wyjatkowe-jubileuszowe-zielone-czeki.html

Pierwsze Zielone Czeki z okazji Dnia Ziemi przyznane zo-
stały przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach w 1994 roku. Od tego czasu, 
na przestrzeni tych niemal 30 lat zmieniało się wiele - regu-
laminy, kategorie, statuetki i nagrody pieniężne. Nie zmienił 
się jednak prestiż nagrody, która do dzisiaj cieszy się ogrom-
nym zainteresowaniem, a otrzymują ją wyjątkowi ludzie, 
wyjątkowe projekty, wyjątkowe gminy, które działają na 
rzecz ochrony środowiska. Do tej pory przyznanych zostało 
już ponad 300 „Zielonych czeków”.

Ubiegłoroczni laureaci w kategorii: Gmina przyjazna dla czystego powietrza.
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